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Lampiran Hasil Olah Data Uji Validitas

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 .0
Total 30 100.0
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based
on
Cronbach's | Standardized N of
Alpha Items Items
879 878 19
Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if| Variance if Item-Total | Alpha if Item
Item Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted
Keluarga berencana
(KB) adalah salah satu 12.0667 22.961 378 877
cara untuk mengatur
kehamilan
Salah satu tujuan
penggunaan kontrasepsi
adalah untuk 11.9333 23.306 .358 877
mewujudkan keluarga
berkualitas.
Yang termasuk KB
jangka panjang / MKJP
adalah MOP/. MOW 12.0000 24.828 -.015 .890
Steril




Dengan mengikuti
program KB maka
kehamilan dapat
dicegah

Penggunaan alat
kontrasepsi tidak
mengganggu hubungan
suami istri

Yang termasuk KB
jangka panjang / MKJP
adalah IUD/Spiral
Metode kontrasepsi
sederhana adalah suatu
cara yang dapat
dikerjakan sendiri oleh
ibu tanpa memerlukan
bantuan tenaga medis
(Bidan/Dokter)
Metode kontasepsi
sederhana memerlukan
biaya banyak

Steril adalah metode
kontrasepsi permanen
Tujuan dari Keluarga
Berencana (KB) adalah
meningkatkan derajat
kesehatan ibu, anak
serta keluarga
berencana

Metode kontrasepsi
modren adalah suatu
cara yang tidak dapat
dikerjakan sendiri oleh
ibu tanpa memerlukan
bantuan tenaga medis

11.8667

12.0000

12.0000

12.2667

11.9333

12.0667

11.9667

12.1667

23.292

22.345

22.069

23.720

23.789

22.892

22.447

21.937

421

.548

.614

204

239

.393

.546

.585

875

871

.869

.884

881

877

871

.869




Kondom tidak bisa
dipakai sendiri, perlu
bantuan tenaga medis
untuk memasangnya
Implan dapat
digunakan selama
maksimal 3 tahun
IUD/AKRD dapat
dipasang sendiri tanpa
memerlukan bantuan
tenaga medis
Keluarga Berencana
(KB)
dapatmeningkatkan
kelahiran dan
meningkatkan jumlah
penduduk

Alat kontasepsi dapat
mencegah kehamilan
Kontasepsi adalah
untuk membatasi jarak
anak

Yang termasuk KB
jangka panjang / MKJP
adalah Implant/susuk
Alat kontrasepsi
merupakan salah satu
cara untuk menekan
angka kelahiran

12.1000

12.1000

11.9667

12.0333

11.9667

12.0333

12.1667

11.9667

22.714

21.059

22.447

21.137

22.585

21.689

21.523

22.033

424

.802

.546

.819

512

.685

.679

.649

876

.861

871

.861

872

.866

.866

.868




Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded® 0 .0
Total 30 100.0
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based
on
Cronbach's | Standardized N of
Alpha Items Items
176 759 18
Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if | Variance if Item-Total | Alpha if Item
Item Deleted [ Item Deleted | Correlation Deleted
Kontrasepsi jangka
panjang, salah satu nya
Implan atau susuk
adalah memiliki efek 49.8667 28.809 555 752
yang berbahaya bagi
tubuh
Dengan menggunakan
kontasepsi jarak anak 1
dan anak 2 lebih dapat 48.9000 30.645 331 .768
di atur disbanding tidak
memakai kontrasepsi




Dengan menggunakan
kontrasepsi, ibu yang
sedang menyusui tidak
dapat memberikan Asi
ekslusif

Gangguan siklus haid
bisa terjadi setelah
pemasangan Implan
atau susuk

Bila saya menggunakan
kontrasepsi jangka
panjang, saya tidak
perlu kontrol karena
kontrasepsi ini bersifat
jangka panjang dan
bertahun- tahun

Pada saat pemasangan
IUD/Spiral akan Terasa
sakit dan nyeri
IUD/Spiral sangat
mempengaruhi
hubungan seksual
Untuk mencegah
banyak anak perlu
pemahaman tentang
pemakaian alat
kontraspsi

Menurut saya alat
kontrasepsi dapat
membantu dalam
mengatur jumlah anak
Menurut saya tidak
perlu tahu tentang alat
kontasepsi dengan
mengatur jarak anak

49.8667

49.2667

49.8667

49.5667

49.8333

48.9000

48.7000

50.1667

27.913

29.926

28.257

30.185

28.075

32.438

32.355

28.213

485

.387

474

.300

.565

.088

132

.396

155

164

.756

71

749

782

778

.764




Saya akan melakukan
pemiriksaan ke
puskesmas apabila
merasakan sakit saat
pemakaian kontrasepsi
steril

Menurut saya saat
pemasangan alat
kontrasepsi suntik akan
terasa sakit

Saya menyadari bahwa
pemakaian alat
kontraspsi akan terjadi
menopause dini
Penyuluhan tentang
pemakaian alat
kontrasepsi tidak perlu
dilaksanakan

Menurut saya
mencegah banyak anak
dengan cara
mengonsumsi jamu
Pada saat waktu ibu
merasa sudah memiliki
cukup banyak anak,
apakah ibu memilih
kontrasepsi jangka
panjang, sebagai
pilihan kontrasepsi
untuk menjarangkan
kehamilan ibu
Pemakaian kontrasepsi
adalah untuk
membentuk keluarga
dengan 2 anak

48.8333

49.5000

50.0333

49.8000

49.8000

48.7333

48.9667

30.626

29.707

30.516

27.614

27.614

32.685

34.378

435

454

374

.586

.586

.070

-.208

163

.759

165

746

746

781

797




Menurut ibu suami
harus berperan dalam
menenukan jenis
kontrasepsi

49.0667 32.271 .109 781
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ABSTRAK

Gerakan Keluarga Berencana (KB) merupakan salah satu kegiatan untuk
mengendalikan laju pertumbuhan penduduk dengan cara penurunan angka kelahiran.
Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui hubungan pengetahuan dengan sikap ibu
pasca melahirkan dalam pemilihan KB di Puskesmas, Perbaungan. Jenis penelitian
ini adalah kuantitatif dengan desain cross sectional. Teknik sampling menggunakan
accidental sampling. sampel berjumlah 128 responden dengan kriteria inklusi ibu
yang sudah menjadi akseptor KB, pengumpulan data menggunakan data primer
dengan menggunakan lembar kuesioner. Analisis yang digunakan adalah univariat
dan bivariate. Hasil univariat dengan nilai pengetahuan baik 116 (90.6%)
pengetahuan cukup 12 (9.4%), sikap positif 83 (64.8%), sikap negatif 45 (35.2%)
dan bivariat dengan uji Phi. Hasil penelitian menunjukkan tidak ada hubungan antara
pengetahuan dengan sikap ibu dalam pemilihan KB (Pvalue=0.439) tidak
berhubungan dengan pemilihan KB dengan kriteria inkulusi ibu yang sudah menjadi
akseptor dalam penggunaan KB Rekomendasi untuk penelitian selanjutnya adalah
mengeksplorasi hubungan variabel pengetahuan dan sikap terhadap pemilihan KB.

Kata Kunci: Hubungan, keluarga berencana



SEKOLAH TINGGI HELTH OF SCIENCE
NURSING PROGRAM

Research Report

April 2019
Jesrica Fresylya Purba, Justina Purwarini, Wilhelmus Hary Susilo

Relationship of knowledge with postpartum maternal attitudes in the selection of
family planning at Perbaungan Health Center, North Sumatra in 2019

X + 56 pages, 5 tables, 12 attachments

ABSTRACT

The Family Planning Movement (KB) is one of the activities to control the rate of
population growth by decreasing the birth rate. This study aims to determine the
relationship between knowledge and attitudes of postpartum mothers in the selection
of family planning in Puskesmas, Perbaungan. This type of research is quantitative
with a cross sectional design. The sampling technique uses accidental sampling. a
sample of 128 respondents with inclusion criteria for mothers who have become KB
acceptors, collecting data using primary data using a questionnaire sheet. The
analysis used is univariate and bivariate. Univariate results with good knowledge
values 116 (90.6%) enough knowledge 12 (9.4%), positive attitudes 83 (64.8%),
negative attitudes 45 (35.2%) and bivariates with Phi tests. The results showed that
there was no relationship between knowledge and maternal attitudes in family
planning selection (Pvalue = 0.439) not related to family planning selection with the
inclusion criteria of mothers who had become acceptors in family planning use.

Keywords: Relationships, family planning
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